
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 982/2022

Tit./Fasc./Anno 3.4.1.0.0.0/12/2004

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE - AVVOCATURA
CONTENZIOSO, DISCIPLINA E AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione fattura n. 44188 del 14/02/2022 Edenred Italia S.r.l. per
Fornitura N. 12.007 Buoni Pasto Elettronici - ( 1^ ricarica ) - C.I.G. Derivato:
8980665733

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Attilio Licciardi.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott. Attilio
Licciardi con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 23/02/2022
Il Dirigente
Dott. Mattea Volpe

Determina Dirigenziale N. 811 del 25/02/2022
Protocollo N. 13903/2022

Firmato digitalmente da VOLPE MATTEA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che: 

Con D.D.  n.4526 del  13/11/2021 si  è  aderito,  ai  sensi  dell’art.  26  L.
488/99 e art. 58 L. 388/00, alla convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. e la
Edenred Italia S.r.l. - con sede in Milano via G.B. Pirelli, 18;

Il  servizio è  stato  afidato alla  Edenred per la  fornitura di  n.  50.000
BUONI PASTO ELETTRONICI del valore nominale di €. 6,74, per l’importo di
€. 270.000,00 al netto del ribasso d’asta del 19,80% oltre IVA al 4% per €.
10.820,00,  per un importo complessivo di €. 281.320,00;

La relativa spesa nel rispetto dell’esigibilità è stata impegnata nel modo 
seguente:

€. 101.275,20 al Cap. 119305 PEG annualità 2021;

€. 180.044,80 al cap. 119305 PEG 2021, annualità 2022 bilancio pluriennale 
2021/2023;

Considerato che:

La Società  Edenred ha provveduto,  a  seguito  di  ordine  d’acquisto  di
questa Amministrazione alla fornitura di n. 12.007 buoni pasto elettronici ed
alla emissione della relativa fattura n. N44188 del 14.02.2022 dell’importo di
€.64.957,87  (  €.  5,41  x  12.007  )  oltre  IVA  al  4%  pari  ad  €.  2.598,31  ed
acquisita agli atti prot. n. 11549 del 17/02/2022, per un totale complessivo di
€. 67.556,18;

Dall’INAIL e’ stato acquisito on line il DURC con scadenza validità 
06/06/2022 ed è risultato regolare;

 Occorre: 

Provvedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura  elettronica n.
44188 del 14.02.2022 a beneficio della Edenred per la fornitura di n. 12.007
buoni  pasto  elettronici  nell’importo  di  €.   64.957,87  ed  al  versamento
dell’IVA all’erario nell’importo di €. 2.598,31, per un totale complessivo di €.
67.556,18;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/00;

Visto l’art. 184 dl D.Lgs. 267/00;

Visto l’art. 8 della L.R. 7/2019;

PROPONE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Che si adotti il seguente provvedimento.

Per le motivazioni cui in narrativa che si richiamano nel presente dispositivo 
per formarne parte integrante:

Liquidare e pagare la complessiva somma di €. 67.556,18 , in ottemperanza 
alle previsioni di cui all’art. 17 ter D.P.R. 633/72 e succ. md. ed int. giusta 
fattura elettronica n., così distinta:

€. 64.957,87 alla Edenred Italia S.r.l. con sede in Milano;

€. 2.598,31   per  IVA al 4%  all’erario;

La spesa complessiva di €. 67.556,18 trova copertura finanziaria sull’imp. n.

3361/21 progr. 2812/2021 OGSPE 1134/21,  assunto con D.D. n.4526 del 

13/11/2021.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Attilio Licciardi

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

Area Economico-fnanziaria - Gestione Patrimoniale

VISTO CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N. 811 del 25/02/2022

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE - AVVOCATURA

Oggetto: Liquidazione fattura n. 44188 del 14/02/2022 Edenred Italia S.r.l. per
Fornitura N. 12.007 Buoni Pasto Elettronici - ( 1^ ricarica ) - C.I.G. Derivato:
8980665733

VISTO: si attesta l’eseguito controllo e riscontro previsto dall’art. 184, comma
4, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000, con esito positivo.

Palermo, 02/03/2022
Mandato n. 1171/2022

Il Ragioniere Generale
Dott. Massimo Bonomo

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

VISTO della Determina Dirigenziale N. 811 del 25/02/2022
Protocollo N. 15963/2022

Firmato digitalmente da BONOMO MASSIMO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1


